华天昆山 1.87%的股权和 IPV Capital I HK Limited 持有的华天昆山 5.09%的股权。2016 年

7 月 15 日，华天昆山办理完毕上述股权转让的工商变更登记，取得变更后的营业执照。具体

内容详见2016年7月19日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及刊登于《证券时报》的2016-030

号公司公告。

3、经公司总经理办公会讨论通过，2016 年 7 月 25 日，西安天利与西安亘盛实业有限公

司签订股权转让协议，以 2,600 万元受让西安亘盛实业有限公司持有西安华泰集成电路产业

发展有限公司 26%的股权。2016 年 8 月 1 日，西安华泰集成电路产业发展有限公司办理完毕

本次股权转让的工商变更登记。西安华泰集成电路产业发展有限公司的主营业务为电子产品

的研发、销售及房屋租赁。本次股权转让完成后，华天电子集团持有其 51%的股权，西安天

利持有其 26%的股权，华天西安持有其 9.56%的股权，西安亘盛实业有限公司持有其 13.44%

的股权。

4、2016 年 5 月 31 日，本公司控股子公司华天机械认缴 1,500 万元，在天水市工商行政

管理局登记设立全资子公司甘肃华天机电安装工程有限公司。统一社会信用代码：

91620500MA72FM5727。

5、2016 年 9 月 27 日，本公司的全资子公司华天包装和天水天合嘉悦汽车销售服务有限

公司共同认缴 2,000 万元，在天水市工商行政管理局登记设立控股子公司天水华天合汽车销

售服务有限公司。其中，华天包装持有其注册资本的 60%。天水华天合汽车销售服务有限公

天水华天科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

46

司统一社会信用代码：91620500MA73TWG85A。截至本报告期末，华天包装实际出资 150 万元，

天水天合嘉悦汽车销售服务有限公司实际出资 100 万元。

6、2016 年 6 月 30 日，本公司境外下属子公司 FCI 申请，经开曼群岛公司注册处审批，

同意将其位于开曼群岛的子公司 FlipChip International Ventures,Ltd 注销。

7、参股公司江苏华海诚科新材料股份有限公司于 2016 年 5 月 16 日在新三板挂牌，证券

简称：华海诚科，证券代码：836975。截至本报告期末，公司持有其 7.58%的股权。

天水华天科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
122,915,885 15.00%   36,873,994 -159,433,417 -122,559,423 356,462 0.03%

2、国有法人持

股
19,865,112 2.42%   5,959,534 -25,824,646 -19,865,112 0 0.00%

3、其他内资持

股
103,050,773 12.57%   30,914,460 -133,608,771 -102,694,311 356,462 0.03%

其中：境内法人

持股
102,759,040 12.54%   30,827,712 -133,586,752 -102,759,040 0 0.00%

   境内自

然人持股
291,733 0.04%   86,748 -22,019 64,729 356,462 0.03%

二、无限售条件

股份
696,742,940 85.00%   209,023,653 159,433,417 368,457,070 1,065,200,010 99.97%

1、人民币普通

股
696,742,940 85.00%   209,023,653 159,433,417 368,457,070 1,065,200,010 99.97%

三、股份总数 819,658,825 100.00%   245,897,647 0 245,897,647 1,065,556,472 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司2015年年度利润分配及资本公积转增股本方案为：以公司2015年12月31日的总股

本819,658,825股为基数，向全体股东每10股派发现金红利0.6元（含税），以资本溢价形成

的资本公积向全体股东每10股转增3股。公司于2016年6月实施了2015年年度利润分配及资本

公积转增股本方案，方案实施后，公司总股本由819,658,825股增至1,065,556,472股。

2、经中国证券监督管理委员会《关于核准天水华天科技股份有限公司非公开发行股票的

批复》（证监许可[2015]2411号）核准，2015年11月，公司非公开发行人民币普通股（A股）

122,624,152股，并于2015年11月27日在深圳证券交易所上市交易。本次发行的股份自上市之

日起锁定12个月。公司2015年年度利润分配及资本公积转增股本方案实施后，本次非公开发

行新增股份由122,624,152股增至159,411,398股。2016年11月28日，上述159,411,398股股份

限售期满解除限售。

天水华天科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

48

3、公司董事刘建军于2015年度通过深圳证券交易所证券交易系统买卖了公司部分股份，

根据相关规定，在2016年的第一个交易日，其可转让股份额度内的无限售条件的流通股按其